ALFONSO V, REY DE ARAGON, CONCEDE AL MONASTERIO DE SANTA 
MARIA DE RUEDA Y A SU ABAD JUAN GARCIA, FRAILES, FAMILIARES 
Y PROPIEDADES GUIA REAL ESPECIAL Y MANDA A LAS AUTORIDADES 

SE OBSERVE ESTA PROTECCION 

M. AHN, Clero, carpeta 3759, doc. 14, original, perg. falto sello pendiente, 
297 x 462 mm. Signat. antigua, ligarza IV reales, num. 38. 

Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae citra et ultra Farum, 
Valentiae, Hierusalem, Ungariae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, comes 
Barchinonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis / et 
Ceritanie. Quamvis nostrae culmen deceat dignitatis et ad officium nobis ab 
Alto commissum pertinere noscatur in requie securitatis et pacis amoenitate 
fovere, singulariter singulos et generaliter universos infra / nostri foventes 
imperii limites incolatum, personas tamen et loca prae ceteris ab omni te­
nemur offensa, gravamine, violentia et inquietudine preservare, defensionis 
clypeo specialis, quas et quae divini nominis obsequiis / dedicatas prospici­
mus. Cum itaque plus timeri soleant, quae specialiter iniunguntur, quam 
quae generaliter imperatur vos venerabilem et religiosum virum fratem 
Iohannem Garsiae abbatem monasterii sanctae Mariae / de Rueda ordinis 
Cisterciensis, olim elemosynarium nostrum, familiam, servitores, advocatos, 
procuratores vestros atque negotiorum gestores, necnon monasterium pre­
dictum, grangias et loca eiusdem cum omnibus / pertinentiis eorumdem, 
vassallos praeterea dicti monasterii et omnia bona vestra et cuiuslibet ves­
t rum necnon et syndicos vestros et bona eorumdem sistentia intra nostrum 
dominium ubicumque cum praesenti carta nostra / ponimus, recipimus et 
constituimus sub nostra commanda, protectione, custodia et guidatico 
speciali; ita quod nullus confidens de nostra gratia et amore audeat vel 
presumat per se alium vel alios palam quomodolibet vel occulte / vos dic­
tum abbatem, familiam, servitores, advocatos, procuratores vestros atque 
negotiatiorum gestores necnon monasterium praedictum grangias et loca 
eiusdem pertinentiasve eorumdem, vassallos preterea dicti mo- / nasterii et 
bona vestra et cuiuslibet vestrum, necnon sindicos vestros et bona eorumdem 
invadere, laedere, capere, damnificare iniuriare, detinere, pignorare, marcha­
re, offendere vel arrestare culpa, crimine vel debitis alie- / nis, nisi in eisdem 
fueritis aut fuerint principaliter vel fidei iussorio nomine obligati nec in 
his cassibus etiam, nisi prius in vobis aut illis facta vel reperta fuerit 
fatica de directo, et quatenus forus, ius aut / ratio hoc fieri permitat. Illus­
trissimis propterea reginae Mariae consorti et Iohanni regi Navarrae fratri 
charissimis et locumtenentibus generalibus nostris, nostrum intentum ape­
rimus aliis vero locumtenen- / tibus seu vicegerentibus nostris, gerentibusque 
vices gubernatoris, iustitiis, baiulis generalibus, zalmedinis, vicariis, subvi­
cariis, merinis, supraiunctariis et baiulis localibus aliisque universis et sin­
gulis officialibus et subditis / nostris ad quos spectet et praesentes perve­
nerint seu fuerint quomodolibet praesentatae in dictis Aragonum et Valen­
tiae regnis et principatu Cathaloniae constitutis dictorumque officialium lo­
catenentibus / praesentibus et futuris consiliariis dilectis et fidelibus nostris 
dicimus et districte praecipiendo mandamus sub obtentu nostrae gratiae irae-